THÀNH ỦY QUẢNG NGÃI

CƠ QUAN TỔ CHỨC-NỘI VỤ

*

Số:        -CV/TCNV
V/v đăng ký danh sách giáo viên

tham gia các lớp bồi dưỡng chức danh

nghề nghiệp giáo viên năm 2023

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày       tháng    năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố,

- Các trường mầm non, phổ thông công lập trên

địa bàn thành phố.

                                                   -----

Thực hiện Công văn số 562/SNV-CCVC ngày 06/4/2023 của Sở Nội vụ về

việc đăng ký danh sách giáo viên tham gia các lớp bồi dưỡng chức danh nghề

nghiệp giáo viên năm 2023; để có cơ sở tham mưu cho UBND thành phố, Cơ quan

Tổ chức – Nội vụ thành phố đề nghị các cơ quan, đơn vị đăng ký danh sách giáo

viên tham gia các lớp bồi dưỡng chức danh nghề nghiệp giáo viên năm 2023, cụ

thể như sau:

1. Lớp bồi dưỡng chức danh giáo viên THCS hạng II

a)  Đối tượng

- Giáo viên THCS hạng II chưa có chứng chỉ bồi dưỡng chức danh nghề

nghiệp giáo viên THCS hạng II;

- Giáo viên THCS hạng III, có đủ tiêu chuẩn, điều kiện để thi hoặc xét thăng

hạng giáo viên THCS hạng II.

b) Thời gian bồi dưỡng, địa điểm, hình thức học

- Thời gian bồi dưỡng: 06 tuần, dự kiến mở lớp trong tháng 07/2023.

- Hình thức học: tập trung.

- Địa điểm: tại thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi (cụ thể sẽ thông báo

trên Thông báo triệu tập học viên của Sở Nội vụ).

c) Kinh phí: Sở Nội vụ chi trả học phí, tiền tài liệu với cơ sở đào tạo.

2. Lớp bồi dưỡng chức danh giáo viên THCS hạng III

a)  Đối tượng: Giáo viên THCS hạng III.

b) Thời gian bồi dưỡng, địa điểm, hình thức học

- Thời gian bồi dưỡng: 06 tuần, dự kiến mở lớp trong tháng 07/2023.

- Hình thức học: tập trung.

- Địa điểm: tại thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi (cụ thể sẽ thông báo

trên Thông báo triệu tập học viên của Sở Nội vụ).

c) Kinh phí: Sở Nội vụ chi trả học phí, tiền tài liệu với cơ sở đào tạo.

3. Lớp bồi dưỡng chức danh giáo viên Tiểu học hạng II

a) Đối tượng

- Giáo viên Tiểu học hạng II chưa có chứng chỉ bồi dưỡng chức danh nghề

nghiệp giáo viên Tiểu học hạng II;

- Giáo viên Tiểu học hạng III, có đủ tiêu chuẩn, điều kiện để thi hoặc xét

thăng hạng giáo viên Tiểu học hạng II.

b) Thời gian bồi dưỡng, địa điểm, hình thức học

- Thời gian bồi dưỡng: 06 tuần, dự kiến mở lớp trong tháng 06/2023.

- Hình thức học: tập trung.

- Địa điểm: tại thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi (cụ thể sẽ thông báo

trên Thông báo triệu tập học viên của Sở Nội vụ).

c) Kinh phí: Sở Nội vụ chi trả học phí, tiền tài liệu với cơ sở đào tạo.

4. Lớp bồi dưỡng chức danh giáo viên Tiểu học hạng III

a) Đối tượng: Giáo viên Tiểu học hạng III.

b) Thời gian bồi dưỡng, địa điểm, hình thức học

- Thời gian bồi dưỡng: 06 tuần, dự kiến mở lớp trong tháng 06/2023.

- Hình thức học: tập trung.

- Địa điểm: tại thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi (cụ thể sẽ thông báo

trên Thông báo triệu tập học viên của Sở Nội vụ).

c) Kinh phí: Sở Nội vụ chi trả học phí, tiền tài liệu với cơ sở đào tạo.

5. Lớp bồi dưỡng chức danh giáo viên Mầm non hạng II

a) Đối tượng

- Giáo viên Mầm non hạng II chưa có chứng chỉ bồi dưỡng chức danh nghề

nghiệp giáo viên Mầm non hạng II;

- Giáo viên Mầm non hạng III, có đủ tiêu chuẩn, điều kiện để thi hoặc xét

thăng hạng giáo viên Mầm non hạng II.

b) Thời gian bồi dưỡng, địa điểm, hình thức học

- Thời gian bồi dưỡng: 06 tuần, dự kiến mở lớp trong tháng 06/2023.

- Hình thức học: tập trung.

- Địa điểm: tại thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi (cụ thể sẽ thông báo

trên Thông báo triệu tập học viên của Sở Nội vụ).

c) Kinh phí: Sở Nội vụ chi trả học phí, tiền tài liệu với cơ sở đào tạo.

6. Lớp bồi dưỡng chức danh giáo viên Mầm non hạng III

a) Đối tượng: Giáo viên Mầm non hạng III.

b) Thời gian bồi dưỡng, địa điểm, hình thức học

- Thời gian bồi dưỡng: 06 tuần, dự kiến mở lớp trong tháng 06/2023.

- Hình thức học: tập trung.

- Địa điểm: tại thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi (cụ thể sẽ thông báo

trên Thông báo triệu tập học viên của Sở Nội vụ).

c) Kinh phí: Sở Nội vụ chi trả học phí, tiền tài liệu với cơ sở đào tạo.

Danh sách các trường đăng ký tham gia lớp bồi dưỡng (theo mẫu đính kèm)

gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố trước ngày 13/4/2023. Đề nghị

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố phối hợp kiểm tra, rà soát, tổng hợp và gửi

về Cơ quan Tổ chức – Nội vụ thành phố trước ngày 17/4/2023 (đồng thời gửi kèm file

mềm qua địa chỉ thư công vụ: ttdtrang-thanhpho@quangngai.gov.vn).

Việc chọn cử viên chức tham gia các lớp bồi dưỡng phải đảm bảo đúng đối

tượng, phù hợp với vị trí việc làm, không ảnh hưởng đến công việc của đơn vị; ưu

tiên bồi dưỡng cho viên chức là nữ, cán bộ trẻ. Danh sách của từng đơn vị được

xếp theo thứ tự ưu tiên từ trên xuống dưới. Sau thời gian nói trên nếu đơn vị nào

không đăng ký xem như không có nhu cầu.

Vì nhiệm vụ chung, đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai thực

hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lưu VT.

K/T TRƯỞNG CƠ QUAN

PHÓ CƠ QUAN

Tạ Thị Thanh Bình

		2023-04-07T15:56:02+0700

		2023-04-07T16:28:21+0700

		2023-04-07T16:28:21+0700

		2023-04-07T16:28:21+0700

		2023-04-07T16:28:21+0700